
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero  30 del 21.07.2014 
 

Oggetto: INDIRIZZI PER IL BANDO DELL’AREA CAMPEGGIO CAPPARELLA – 
NOMINA NUOVO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventuno del mese di LUGLIO alle ore 13.45  
nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   P  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    A 
 
 
Risultano presenti 3 (Di Carlantonio, De Angelis e Alimonti) e assenti 1 (Di 
Marco). 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune è proprietario di un’area in località 
Capparella individuata per la realizzazione di un’area campeggio; 
 
CHE con delibera n. 18 del 12/8/2013 è stato approvato il progetto 
definitivo – esecutivo per la realizzazione di tale Area; 
 
CHE con precedente delibera n. 19 del 23/6/2014 è stato fornito 
indirizzo al responsabile dell’Area Tecnica per l’emissione di un bando 
per l’affidamento in gestione tramite concessione dell’area Campeggio 
di proprietà comunale sita in località Capparella, fornendo nella 
stessa indicazioni circa il contenuto del bando stesso; 
 
PRESO ATTO che l’Ufficio Tecnico Comunale non riesce ad avviare la 
procedura in tempi brevi, a causa dell’elevato carico di lavoro legato, 
tra l’altro, all’attività di ricostruzione post-sisma; 
 
RITENUTO di dover sollevare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale dal compito affidando la pubblicazione del bando ed il 
successivo affidamento all’Area Amministrativa; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico continuerà a 
collaborare con l’area amministrativa per tutte le problematiche 
tecniche che potranno emergere dalla pubblicazione del bando; 
 
VISTA la L. 241/1990; 
 
PRESO ATTO che la presente delibera è un mero atto di indirizzo al 
fine della suddivisione delle competenze e, pertanto, non comporta la 
necessità dei pareri di cui all’art. 49 del DLgs  267/2000; 
 
con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
DI RETTIFICARE la precedente Deliberazione di Giunta Comunale n. 
19 del 23/6/2014 sollevando il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
dall’indirizzo fornito; 
 



DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo 
per l’emissione di un bando per l’affidamento in gestione tramite 
concessione dell’area Campeggio di proprietà comunale sita in località 
Capparella; 
 
DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo 
Comunale che il bando dovrà essere stilato secondo le indicazioni 
inserite nella delibera 19/2014; 
 
DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
       
  f.to     Il Sindaco                    f.to  Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio      Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 337 del 28.07.2014 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267. 
 
Campotosto li 28.07.2014 
                                                                                                      f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[x ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 2252   in data  28.07.2014  ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  28.07.2014 
 
                                                                                                       f.to  Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 21.07.2014 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 28.07.2014 
                                                                                                    f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Campotosto, 28.07.2014 
          
         Il Segretario Comunale 
          Dott. Simone Lodovisi 
 


